
 184 

 
J E G Y Z Ő K Ö N Y V 

 
Készült: Rakamaz Város Képviselő-testületének 2018. március 19. napján 900 

órától a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal tanácstermében 
megtartott üléséről.  

 
Jelen vannak:   Bodnár László polgármester 

Fotta Csaba 
Krausz Csaba 
Sárközi Mariann  
Szlobodáné Dr. Nagy Judit 
Takácsné Bánlaki Anikó képviselők 

                             
   Dr. Kóder László jegyző  
 
Távolmaradt:  
 
Távolmaradását bejelentette: 

 
Takács Tibor képviselő 
 

 
Bodnár László polgármester köszönti a képviselőket, valamint Dr. Kóder László 
jegyzőt. 
 
A polgármester megállapítja, hogy az ülés határozatképes, mert a 7 fő képviselő-
testületi tagból 6 fő jelen van. 
 

Bodnár László polgármester a jegyzőkönyv hitelesítőnek Takácsné Bánlaki 
Anikó és Fotta Csaba képviselőket jelöli ki. 
 
Ezt követően Bodnár László polgármester javasolja, hogy a meghívóban 
szereplő napirendi pontokat tárgyalja meg a Képviselő-testület.  
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi napirendi pontok 
tárgyalását fogadta el: 
 
1.) Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 

2.) Rakamazi Mesevár Óvoda óvodavezető közalkalmazotti jogviszonyának 
felmentéssel történő megszüntetése. 
Előadó: Bodnár László polgármester 
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3.) Erzsébet Királyné Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskola és Szakiskola 
szakmai alapdokumentumainak módosítása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
4.) Köztemető 2017. évi üzemeltetésével kapcsolatos beszámoló és számviteli 

szabályzat elfogadása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
5.) A helyi szavazatszámláló bizottságok tagjainak és póttagjainak 

megválasztása. 
Előadó: Dr. Kóder László a Helyi Választási Iroda vezetője 

 
6.) Önkormányzati ingatlanrész bérbe adása. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 
7.) Botos Tibor lakásbérleti jogviszony hosszabbítása iránti kérelmének 

megtárgyalása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 
 

8.) Tulajdonosi hozzájárulás megadása transzformátor-állomás, valamint 22 és 1 
kV-os földkábeles hálózat létesítéséhez. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
 
1. napirendi pont:  Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
A Képviselő-testület decemberi ülésén döntött arról, hogy a Helyi 
Esélyegyenlőségi Programot felülvizsgálja. A felülvizsgálat azért is szükséges, 
mert a települési önkormányzatok pályázati úton odaítélt támogatásban csak 
akkor részesülhetnek, ha a törvény rendelkezéseinek megfelelő, hatályos helyi 
esélyegyenlőségi programmal rendelkeznek. A Helyi Esélyegyenlőségi Program 
áttekintése megtörtént, a szükséges adatok módosításra, kiegészítésre kerültek. 
A HEP intézkedési tervében a Rakamazi Mesevár Óvoda épületében a mini 
bölcsőde kialakítása megvalósításának határideje 2018. augusztus 31. napjában 
került meghatározásra. A projekt megvalósításához kapcsolódó támogatói 
okiratot az elmúlt héten kaptuk meg, ezért bizonytalan, hogy a bölcsődét 
szeptember 1. napjával be lehetne indítani, ezért a megvalósítás határidejét 
2018. december 31. napjában javaslom a Helyi Esélyegyenlőségi Programban 
meghatározni. 
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H o z z á s z ó l á s o k : 
 
Szlobodáné Dr. Nagy Judit: 
A Helyi Esélyegyenlőségi Program szerint a város állampolgárainak 
egészségügyi mutatója átlag alatti. Miből gondolják ezt? 
 

Bodnár László polgármester: 
A felmérések külső szakember bevonásával készültek el, az adatokat az 
egészségügyi mutatókból állapították meg. Ilyen mutató például, hogy a lakosok 
hányszor fordultak orvoshoz, mennyi a leszázalékolt, mennyi a rokkant 
ellátásban részesültek száma a településen. 
 

Fotta Csaba: 
A Pénzügyi Bizottság a határozat-tervezetet a polgármester úr által elmondott 
módosítással elfogadásra javasolja. 
 
Ezt követően Bodnár László polgármester a Helyi Esélyegyenlőségi Program 
Intézkedési Tervében szereplő a „Rakamazi Mesevár Óvoda épületében mini 
bölcsőde kialakítása” megvalósítása határidejének 2018.12.31. időpontra történő 
módosítását bocsátotta szavazásra. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag a módosító indítványt 
elfogadta. 
 
 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzatának 
32/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a 
 

Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálata 
 

A Képviselő-testület 
 

1.) Az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. 
évi CXXV. törvény 31. §-ában foglaltak alapján Rakamaz Város 
Önkormányzat Helyi Esélyegyenlőségi Programjának felülvizsgálatát az 1. 
melléklet szerint e l f o g a d j a.  

 

2.) Felhatalmazza a polgármestert a Helyi Esélyegyenlőségi Program 
felülvizsgálatáról szóló dokumentum aláírására, a felülvizsgálat végrehajtása 
érdekében a további szükséges intézkedéseket megtételére. 

 
Felelős: Bodnár László polgármester 
Határidő: azonnal, illetve folyamatos 
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32/2018.(III.19.) KT. határozat 1. melléklete 
 

 
 

Helyi 
Esélyegyenlőségi  

Program 
 

F e l ü l v i z s g á l a t a 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

2018 
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Bevezetés 
 
Összhangban az Egyenlő Bánásmódról és az Esélyegyenlőség Előmozdításáról szóló 2003. évi 
CXXV. törvény, a helyi esélyegyenlőségi programok elkészítésének szabályairól és az 
esélyegyenlőségi mentorokról szóló 321/2011. (XII. 27.) Korm. rendelet és a helyi esélyegyenlőségi 
program elkészítésének részletes szabályairól szóló 2/2012. (VI. 5.) EMMI rendelet rendelkezéseivel, 
Rakamaz Város Önkormányzata Esélyegyenlőségi Programban 2013. december 17. napján  rögzítette 
az esélyegyenlőség érdekében szükséges feladatokat.  
 
Az önkormányzat vállalta, hogy az elkészült és elfogadott Esélyegyenlőségi Programmal 
összehangolja a település dokumentumait, valamint az önkormányzat fenntartásában lévő intézmények 
működtetését. Vállalta továbbá, hogy az Esélyegyenlőségi Program elkészítése során bevonja partneri 
kapcsolatrendszerét, különös tekintettel a köznevelés állami és nem állami intézményfenntartóira.  
Jelen dokumentum a jogszabályi előírásoknak megfelelően az Esélyegyenlőségi Program 
felülvizsgálatának elvégzését írja le. 
 
 
Célok 
 
A Helyi Esélyegyenlőségi Program átfogó célja 
 
Rakamaz Város Önkormányzata az Esélyegyenlőségi Program elfogadásával érvényesíteni kívánja: 

- az egyenlő bánásmód, és az esélyegyenlőség biztosításának követelményét, 
- a közszolgáltatásokhoz történő egyenlő hozzáférés elvét,  
- a diszkriminációmentességet,  
- szegregációmentességet, 
- a foglalkoztatás, a szociális biztonság, az egészségügy, az oktatás és a lakhatás területén a 

helyzetelemzés során feltárt problémák komplex kezelése érdekében szükséges 
intézkedéseket. A köznevelési intézményeket – az óvoda kivételével – érintő intézkedések 
érdekében együttműködik az intézményfenntartó központ területi szerveivel.  

 
A HEP IT célja 
 
Célunk a helyzetelemzésre építve olyan beavatkozások részletes tervezése, amelyek konkrét 
elmozdulásokat eredményeznek az esélyegyenlőségi célcsoportokhoz tartozók helyzetének javítása 
szempontjából. 
További célunk meghatározni a beavatkozásokhoz kapcsolódó kommunikációt. 
 
Szintén célként határozzuk meg annak az együttműködési rendszernek a felállítását, amely a 
programalkotás és végrehajtás során biztosítja majd a megvalósítás, nyomon követés, ellenőrzés-
értékelés, kiigazítás támogató strukturális rendszerét, vagyis a HEP Fórumot és a hozzá kapcsolódó 
tematikus munkacsoportokat. 
 
A helyi esélyegyenlőségi programok felülvizsgálatának szükségessége 
 
Az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvény 
(Ebktv.) 31. §-a rendelkezik a helyi esélyegyenlőségi programokról. A törvény 31. § (1) bekezdése 
szerint a települési önkormányzat ötévente öt évre szóló helyi esélyegyenlőségi programot fogad el, 
amelyet a 31. § (4) bekezdése értelmében kétévente át kell tekinteni és szükség esetén felül kell 
vizsgálni. Utóbbi bekezdés szó szerint: 
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„(4) A helyi esélyegyenlőségi program időarányos megvalósulását, illetve a (2) bekezdésben 
meghatározott helyzet esetleges megváltozását kétévente át kell tekinteni, az áttekintés alapján 
szükség esetén a helyi esélyegyenlőségi programot felül kell vizsgálni, illetve a helyzetelemzést és az 
intézkedési tervet az új helyzetnek megfelelően kell módosítani.” 

1. A mélyszegénységben élők és a romák helyzete, esélyegyenlősége   

A nemzetiségre vonatkozó adatokkal kapcsolatban kiemelendő: CSAK önkéntes nyilatkozat alapján, 
lehet valakiről nyilvántartani azt, hogy milyen nemzetiséghez tartozik. Az önkormányzati adatgyűjtés 
során is csak akkor lehet pl.: roma származásúnak figyelembe venni valakit, ha a személy, a vonatkozó 
jogszabályoknak megfelelő módon és formában önkéntes nyilatkozatot tett. Tehát, ha a HEP vizsgálja, 
hogy az önkormányzat által fenntartott intézményben van-e roma származású foglalkoztatott, akkor 
tud ilyen jellegű adatot szolgáltatni az önkormányzat, ha rendelkezik önkéntes nyilatkozatokkal. 

Városunkban működik roma nemzetiségi önkormányzat. 
 
Fejlesztési elképzelésein rövid bemutatása:  
 
Háziorvosi rendelő fejlesztése:  
 
Az önkormányzat tulajdonában lévő 4465 Rakamaz, Szent István út 154. szám alatt lévő háziorvosi 
rendelő épülete teljes energetikai felújítást igényel. Az épület komplex akadálymentesítését, belső 
parkoló kialakítását és járda térburkolását kívánjuk megvalósítani. Az épület tetőszerkezet és tető 
héjazat felújítása indokolt. Az épület központi fűtés rendszere elavult, helyette korszerű kondenzációs 
fali kazán kerül beépítésre. Az épület elektromos hálózatának cseréjét, a villámvédelmet ki kell 
építenünk.  
 
 

Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 
 
A mélyszegénységben élők és a romák helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 

 

beazonosított problémák 
 

fejlesztési lehetőségek 
 

A szegénység oka és következménye a tartós 
munkanélküliség. 

Folyamatos közfoglalkoztatás, egyéb helyi 
foglalkoztatási lehetőségek felkutatása. 

A roma népesség hátrányos helyzete több 
egymással szorosan összefüggő társadalmi, 

gazdasági probléma eredője. Átfogó 
problémakezelési megoldások, komplex 

programok vezethetnek eredményre. 

Komplex és teljes körű szociális, képzési, 
foglalkoztatási projekt megvalósítása, közösségi 

szociális munka szervezése. 

Adósságállomány újratermelődése. A roma lakosság életminőségének folyamatos 
vizsgálata, szükség alapú szolgáltatások 

szervezése. 

A város állampolgárainak egészségügyi mutatója 
átlag alatti 

Egészségügyi szűrések népszerűsítése. 
Egészségtudatos életmódra nevelés mely a 

várható élettartam növekedését eredményezheti 
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Romákkal való diszkrimináció esetleges 
megjelenése 

„Jó példák átvétele” kezdeményezése 
 

Romákra vonatkozó adatok gyűjtésének 
nehézségei és ezekre épített monitoring rendszer 

létrehozása 

Közös adatgyűjtés és prevenció a Roma 
Nemzetiségi Önkormányzattal közösen. 

Elavult épületszerkezetű háziorvosi rendelőink 
rekonstrukciója, energetikai felújítása, 

akadálymentesítése  

Terület-és Településfejlesztési Operatív Program 
keretében meghirdetett pályázatok benyújtása 

 

2. A gyermekek helyzete, esélyegyenlősége, gyermekszegénység 

 
A felülvizsgálat során a helyzetelemzésben új problémát és új fejlesztési lehetőséget tártunk fel. A 
fejlesztési lehetőségek a korábbi megállapításokkal azonosak. 

 
Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 
 

Fejlesztési elképzeléseink rövid bemutatása:  
 
Rakamazi Mesevár Óvoda Dózsa Gy. úti épületében mini bölcsőde kialakítása: 
 
A mini bölcsődei ellátás kialakításával Rakamaz Városban bővül a gyermekjóléti alapellátások köre, 
mellyel olyan intézmény jön létre, amely igazodik a településen élő kisgyermekes családok 
igényeihez, elvárásihoz. A Rakamazi Meseváró Óvodában létrejövő mini bölcsődei férőhelyek 
kialakításával az önkormányzat célja, hogy egy hosszú távon működőképes, fenntartható intézményt 
alakítson ki a településen.  
Önkormányzatunk céljai között szerepel a nők kedvező munkaerő piaci helyzetének segítése a család 
és a munkahely összeegyeztetésének megkönnyítése.  
Napjainkban egyre inkább tapasztalható az a társadalmi szülői igény, ami a 3 év alatti gyermekek 
intézményes ellátásának megoldását szorgalmazza, hiszen a kisgyermekes anyák egyre inkább és 
egyre korábban szeretnének visszakerülni a munkaerőpiacra. 
Ennek érdekében a gyermekek napközbeni ellátásához való hozzáférés lehetőségének szélesítését 
jelentené az új szolgáltatás infrastruktúrájának megteremtése. 
Rakamaz Város Önkormányzata - a mini bölcsőde létrehozásával - szeretné támogatni a kormányzat 
által, a foglalkoztatás bővítése érdekében tett lépések elősegítését és szándékozik csökkenteni a nők 
foglalkoztatásának bővítése előtt álló akadályokat. 
 

A gyerekek helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 
 

beazonosított problémák 
 

fejlesztési lehetőségek 
 
 

Családok anyagi, a család széthullásából, a 
nevelés, gondozás, törődés, szeretet hiányából 

adódó veszélyeztetettség. 

Szülői fórumok, családi napok szervezése, 
biztonságos, kulturált színterek működtetése. A 

hátrányos helyzetű gyermekekkel foglalkozó 
szakemberek képzése a hátrányos helyzetű 

gyermekek nevelését, személyiségfejlesztését és 
a szülők eredményes bevonását segítő ismeretek 

elsajátítása és a kompetenciák fejlesztése 
érdekében.  
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Gyermekvédelem, „veszélyeztetett gyermek” 
fogalma. 

Gyermekvédelmi szakmai fórumok , találkozók 
szervezése. 

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmények 
igénybevétele. 

Szülők tájékoztatása a kedvezménnyel járó 
támogatásokról. 

Oktatási-nevelési intézményeink, bővítése, 
korszerűsítése 

Magyarország 2017. évi központi 
költségvetéséről szóló 2006. évi XC. törvény 3. 

melléklet II. 11. pontja alapján elnyert 
támogatásból történő megvalósítás 

 

3. A nők helyzete, esélyegyenl ősége       

Az egységes humánerőforrás nem különbözteti meg a női és a férfi munkavállalókat, hanem felismeri, 
hogy nemtől függetlenül csak a munkavállaló, mint a gazdaság motorja fontos és nem pedig az, hogy 
melyik nemhez tartozik. Az esélyegyenlőség megvalósítása tehát egy fontos tényezője a gazdasági 
növekedésnek. Magyarországon a nők és a férfiak közötti esélyegyenlőségi politikának nincsen nagy 
hagyománya, általában családpolitikai és gyermekjóléti kérdésekkel szoktak összekapcsolni. A nemek 
közötti egyenlőség tekintetében a jogi szabályozás megfelel az EU-konformnak, a jogérvényesítés 
terén azonban tapasztalhatók problémák. 
 

Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 
 

A nők helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 
 

beazonosított problémák 
 

fejlesztési lehetőségek 
 

A tartós munkanélküliség aránya  a nők esetében 
magas. 

Bővíteni szükséges a gyermekvállalás miatt 
munkaerő piacra hosszabb időre távol maradó 
aktív korú családtagok által kedvezményesen 

igénybe vehető, korszerű ismeretek 
megszerzését célzó  képzési programok körét.  

A gyermekeit egyedül nevelő családok esetében 
a szegénység magas. 

Szociális, gyermekjóléti szolgáltatások, ellátások 
során célzott támogatások körének kialakítása. 

Gyermekeit egyedül nevelő anyák mentális 
állapota rosszabb, esetleges családi konfliktus. 

Szabadidős programok szervezése, bővítése.  

Gyermekvállalást követő visszatérés miatt a 
munkaerő piacra való visszatérés mérsékli a 

szegénység kialakulásának kockázatát. 

Szociális intézmény hálózatok bővítése, 
működtetése. Ellátásköltségek átvállalása a 

gazdasági helyzet figyelembe vételével. 
 
 

4. Az idősek helyzete, esélyegyenlősége 

 
Az időseket az élet számos területén érik hátrányos megkülönböztetések. Legjelentősebb az idősek 
foglalkoztatásbeli diszkriminációja, mely súlyos következményekkel jár, különösen a nők 
tekintetében. Gyakori eset az egészségügyben és a szociális ellátások, szolgáltatások biztosítása 
területén elszenvedett diszkrimináció is. A kor alapú megkülönböztetés a munkába állás betöltésénél 
és elbocsátásoknál is gyakori. 
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Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 
 

Az idősek helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 
 

beazonosított problémák 
 

fejlesztési lehetőségek 
 

Magas az egyedül élők aránya.  Aktivitást és a függetlenséget megelőző 
programok, szolgáltatások szervezése, képzések 

bővítése. 
Leggyakrabban előforduló mozgásszervi 

betegségek ismerete. 
Rendszeres mozgást biztosító szolgáltatások 

bővítése. Szűrővizsgálatok biztosítása. Prevenciós 
szemlélet erősítése, egészségtudatos magatartás 

fejlesztése. 
Nemzedékek közötti kapcsolat ismerete. Generációs programok szervezése. 

Idős korral összefüggő társadalmi sztereotípiák Média, nyilvánosság. 
 
 

5. A fogyatékkal él ők helyzete, esélyegyenl ősége 

Településünkön nincs pontos felmérés, statisztikai adat a fogyatékkal élőkről, ezért nem is lehet 
pontos elemzést készíteni a fogyatékkal élők helyzetéről, egészségügyi, lakhatási és foglalkoztatási 
helyzetéről, szükségleteiről. E célcsoport részére szervezett szolgáltatásokat, ellátásokat, az egyes 
intézkedéseket az egyéni szükségleteik alapján lehet tervezni. 
 
Fogyatékkal élő lakótársaink foglalkoztatására a településen nincs mód, de nem a hátrányos 
megkülönböztetés miatt, hanem mert szervezett-munkahelyi foglalkoztatásra létszám sem tevődne 
össze. A fogyatékkal élők saját lakókörnyezetükben élnek. A településen nincs nappali ellátás, 
lakóotthon, gondozóház. Erre jelenleg nincs is igény, az érintettek ellátása családon, környezeten, 
illetve a szociális alapszolgáltatás keretén belül megoldott. 
 
A fogyatékkal élő személyek elszigeteltek a társadalomban, így családtagjaik is jobban elkülönülnek a 
környezetüktől. Városunkban élő fogyatékos emberek számára támogató intézmény, szolgáltatás és 
program nagyon ritka esetekben van jelen. 
 
 

Következtetések: problémák beazonosítása, fejlesztési lehetőségek meghatározása. 
 

A fogyatékkal élők helyzete, esélyegyenlősége vizsgálata során településünkön 
 

beazonosított problémák fejlesztési lehetőségek 
 

Fogyatékkal élő személyekről való statisztika, 
elemzések hiányossága. 

Adatok gyűjtése, nyilvántartások vezetése a 
társadalmi egyenlőtlenségeket érintő, azt 
befolyásoló foglalkoztatási, egészségügyi és 
szociális területeken. 

Magányosan, elszigetelten élőknek 
kapcsolatteremtésre, önsegítő csoportok 
szervezésére, kulturális programok 
bekapcsolódására kevés lehetőség biztosított. 

Városunk központi területein ingyenes internet 
szolgáltatás, a célcsoport számára speciális 
képzések biztosítása, bevezetése. 
 

Közszolgáltatásokhoz, kulturális és 
sportprogramokhoz való hozzáférés lehetőségei 
valamint az akadálymentesítés komplex 
megoldatlansága a településen. 
 

Fizikai környezetben található akadályok, 
információs-és kommunikációs akadályok 
megszüntetése. 
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Pszichiátriai problémákkal küzdő illetve a 
szenvedélybetegségben szenvedő emberek száma 
folyamatosa nő.  

Egyházak, civil szervezetek bevonásával 
elemzések készítése, az adott problémák 
feltárása, életminőséget javító programok 
bevezetése  

Egészségügyi prevenciós szolgáltatások 
igénybevételének hiánya 

Segíteni a fogyatékkal élők és minél nagyobb 
számban az egészségügyi szolgáltatások 
(szűrővizsgálat) részvételében.  

Fogyatékkal élő személyek foglalkoztatásának 
biztosítása 

Szociális foglalkoztatások, nyílt vagy védett 
munkahelyen történő foglalkoztatás. 

A szociális alapszolgáltatások a fogyatékkal élők 
számára helyben csak részben megoldott. 

Teljes szociális alapszolgáltatás kiépítése a 
fogyatékkal élők számára a város közigazgatási 
területén. 

 

A Helyi Esélyegyenl őségi Program Intézkedési Terve (HEP IT) 
 

1. A HEP IT részletei 

 

A Helyi Esélyegyenlőségi Program Intézkedési Tervében a 2013. évben megfogalmazottak részletei a 

részletes áttekintése és felülvizsgálata után is továbbra aktuálisak. 

 

A beavatkozások megvalósítói 

Célcsoport 
Következtetésben megjelölt  
beavatkozási terület, mint 

  intézkedés címe, megnevezése 

Az intézkedésbe bevont  
aktorok és partnerek  
– kiemelve a felelőst 

Romák 
és/vagy 
mélyszegény-
ségben élők 

Szociális és egészségügyi szakemberek 
együttműködése. A célcsoport 
életminőségének folyamatos vizsgálata. 
Szociális, gyermekjóléti, képzési 
szolgáltatások bővítése. Komplex 
programok szervezése. Helyi foglakoztatási 
eszközök alkalmazása.  

Roma Nemzetiségi Önkormányzat. 
Család-segítő Szolgálat. Oktatási, 
Kulturális és  
Szociális Bizottság. 

Gyermekek 
Programok szervezése, szakemberek 
képzése. Szülők tájékoztatása. Rendszeres 
szakmai találkozók. 

Védőnői Szolgálat. Rakamazi Városi 
Művelődési  
Központ és Könyvtár. Rakamazi Mesevár 
Óvoda. 

Idősek 

Szociális, közművelődési, egészségügyi, 
sport szolgáltatások bővítése. Generációs 
programok szervezése. Nyilvánosság 
eszközeinek bővítése. Tájékoztatás, 
megelőzés. 

Idősekkel foglalkozó civil szervezetek.  
Helyi Rendőrörs, „Aranyévek” Szociális 
Gondozási Központ, 
Egészségügyi Szolgálat.  

Nők 
Képzési programok körének szélesítése. 
Napközbeni ellátás bővítése. 
Elmagányosodás megelőzése. 

Városi Művelődési Központ és Könyvtár. 
Civil szervezetek.  

Fogyatékkal 
élők 

Akadályok megszüntetése. Elemzések 
készítése, problémák feltárása, 
életminőségüket javító intézkedések 
bevezetése. A kommunikáció színterének 
bővítése, elérhetővé tétele. 

Egészségügyi Szolgálat.  
Helyi és Megyei 
Mozgáskorlátozottak Egyesülete. 

 
 



 194 

 

Helyi esélyegyenl őségi program felülvizsgálata  
 

Mélyszegénységben élők és romák. 
1. Intézkedési terv:  

Az 
intézkedés 

címe, 
megnevezé

se 

A 
helyzetelemzés 
következtetéseib

en feltárt 
esélyegyenlőség

i probléma 
megnevezése 

Az 
intézkedéss

el elérni 
kívánt cél 

Az intézkedés 
tartalma 

Az 
intézkedés 

megvalósítás
ának 

határideje 

Az intézkedés 
eredményességét 

mérő 
dokumentumok 

Lejárt/nem 
lejárt határidő 

Az IT jelenlegi 
állapota 
folyamatban 
lévő/befejezett/ter
vezett 

Eredmény Módosítás 

„Magadna
k tanulsz” 

Mélyszegénység
ben élők és 

romák alacsony 
iskolai 

végzettsége 

Az 
alacsony 
iskolai 

végzettségű
ek 

számának 
csökkentés

e 

Oktatóprogra
mok 

létrehozása, 
kapcsolatfelvé

tel  
a 

programokban 
résztvevő 

személyekkel, 
sikeresen 
végzettek 
részére 

munkahely 
teremtés 

2018.12.31. 

Képzéslétszáma, 
tanulmányi 

szerződés,jelenléti 
ív, időszaki 
jelentések, 

statisztikák,tanúsítv
ány 

Munkaszerződések, 
képzési szerződések 

összegző 
feljegyzése  

 

Folyamatban Folyamatban 

Oktatásban 
való részvétel 
növekedése, 
eredményess

ég, 
elhelyezkedé
si mutatók 

Az 
intézkedés 
folyamatos 

 
 
 
 
 
 



 195 

 
 

2. Intézkedési terv:  

Az 
intézkedés 

címe, 
megnevezés

e 

A 
helyzetelemzés 
következtetéseib

en feltárt 
esélyegyenlőség

i probléma 
megnevezése 

Az 
intézkedéss

el elérni 
kívánt cél 

Az intézkedés 
tartalma 

Az 
intézkedés 

megvalósítás
ának 

határideje 

Az intézkedés 
eredményességét 

mérő 
dokumentumok 

Az intézkedés 
felelőse 

Az intézkedés 
megvalósításához 
szükséges 
erőforrások 
(humán, pénzügyi, 
technikai) 

Az 
intézkedés 

eredményein
ek 

fenntarthatós
ága 

Az 
intézkedés 
eredményess
égét mérő 
indikátor(ok) 

Háziorvosi 
rendelő 

épületének 
korszerűsíté

se, 
energetikai 
fejlesztése 

Korszerűtlen 
egészségügyi 
szolgáltatás 

jelenléte 

Modern, a 
mai kornak 
megfelelő 
egészségüg

yi 
intézmény 
biztosítása 

Teljes körű 
energetikai 
felújítás, 
komplex 

akadálymentes
ítés, 

tetőszerkezet 
felújítása, új 
elektromos 
hálózat és 

villámvédelem 
kialakítása  

2018.12.31. 

Intézmény 
látogatók 

elégedettsége, 
korszerű, modern 
orvosi eszközök 

beszerzése  
 

Rakamaz 
Város 

Önkormányza
ta 

TOP pályázati 
forrás és 

szükséges saját 
forrás biztosítása 

Az 
egészségügyi 
szolgáltatás 
hosszú távon 

történő 
eredményes 
biztosítása 

Egészségügy
i 

szolgáltatásb
an 

részesülők 
növekedése 
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Gyerekek 

1. Intézkedési terv:  

 

Az 
intézkedés 

címe, 
megnevezése 

A 
helyzetelemzés 
következtetéseib

en feltárt 
esélyegyenlőségi 

probléma 
megnevezése 

Az 
intézkedésse

l elérni 
kívánt cél 

Az intézkedés 
tartalma 

Az intézkedés 
megvalósításá
nak határideje 

Az intézkedés 
eredményességét 

mérő 
dokumentumok 

Lejárt/nem 
lejárt 
határidő 

Az IT jelenlegi 
állapota 
folyamatban 
lévő/befejezett/terve
zett 

Eredmény Módosítás 

Szociális 
hátrányokból 

eredő 
elmaradások 
felzárkóztatá

sa 

HH és HHH 
gyermekek 

nem megfelelő 
fejlesztése 

Az iskola 
eredményese

n tudja 
felzárkóztatn

i a HH és 
HHH 

tanulókat 

Kompetencia 
felmérés 

eredményeine
k, tanórán 

kívüli 
programokon 
való részvétel, 
eredmények 
vizsgálata, 

egyéni 
fejlesztési terv 

készítése 

2018.09.30. 

Felzárkózatási 
programok 

dokumentálása, 
felmérések 

eredményeinek 
összegzése 

Folyamatban Folyamatban 

Egyéni 
fejlesztési 

tervek 
alapján 

csökken a 
HH 

gyermekek 
száma 

Az 
intézkedés 
folyamatos 
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2. Intézkedési terv:  

Az 
intézkedés 

címe, 
megnevezé

se 

A 
helyzetelemzés 
következtetéseib

en feltárt 
esélyegyenlőség

i probléma 
megnevezése 

Az 
intézkedéss

el elérni 
kívánt cél 

Az intézkedés 
tartalma 

Az 
intézkedés 

megvalósítás
ának 

határideje 

Az intézkedés 
eredményességét 

mérő 
dokumentumok 

Az 
intézkedés 
felelőse 

Az intézkedés 
megvalósításához 
szükséges 
erőforrások 
(humán, pénzügyi, 
technikai) 

Az 
intézkedés 

eredményein
ek 

fenntarthatós
ága 

Az 
intézkedés 
eredményess
égét mérő 
indikátor(ok) 

Rakamazi 
Mesevár 
Óvoda 

épületében 
mini 

bölcsőde 
kialakítása 

3 éven aluli 
gyermekek 
napközbeni 

ellátás 
biztosításának 

hiánya 

A 
gyermekek 
napközbeni 
ellátásához 
való 
hozzáférés 
lehetőségén
ek 
szélesítése, 
az új 
szolgáltatás 
infrastruktú
rájának 
megteremté
se. 

 

Hosszú távon 
működőképes, 
fenntartható 
intézmény 
kialakítása 

2018.12.31. 

Gyermekek 
számának 

növekedése, 
pedagógiai 
programok 

szervezett átvétele 
 

Rakamaz 
Város 

Önkormány
zata 

Magyarország 
2017. évi központi 
költségvetéséről 
szóló 2006. évi 
XC. törvény 3. 
melléklet II. 11. 
pontja alapján 

elnyert támogatás 
önerő 

biztosításával 

Oktatási-
nevelési 

szolgáltatás 
hosszú távon 

történő 
eredményes 
biztosítása 

A kialakított 
férőhelyek 
teljes körű 

kihasználtsá
ga 
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Nők 
1. Intézkedési terv:  

 

Az intézkedés címe, 
megnevezése 

A 
helyzetelemzés 
következtetéseib

en feltárt 
esélyegyenlőségi 

probléma 
megnevezése 

Az 
intézkedéss

el elérni 
kívánt cél 

Az 
intézkedé
s tartalma 

Az intézkedés 
megvalósításán
ak határideje 

Az intézkedés 
eredményessé

gét mérő 
dokumentum

ok 

Lejárt/nem 
lejárt 
határidő 

Az IT jelenlegi 
állapota 
folyamatban 
lévő/befejezett/terv
ezett 

Eredmény Módosítás 

Gyermeküket 
egyedül nevelő, 
álláskereső nők 

kihasználtatottságán
ak enyhítése 

Gyermekeit 
egyedül nevelő 

anyák 
foglalkoztatásána

k biztosítása 

Gyermekek 
ne 

szenvedjen
ek hiányt az 

adott 
helyzetben 

Folyamat
os 

2018.12.31. 

Szociális 
koncepció, 
ellátottak 

száma 

Folyamatos Folyamatos 
Munkahely

teremtés 

Az 
intézkedés 
folyamatos 
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Idősek 
1. Intézkedési terv:  

 

Az 
intézkedés 

címe, 
megnevezés

e 

A helyzetelemzés 
következtetéseib

en feltárt 
esélyegyenlőségi 

probléma 
megnevezése 

Az 
intézkedéssel 
elérni kívánt 

cél 

Az intézkedés 
tartalma 

Az intézkedés 
megvalósításá
nak határideje 

Az intézkedés 
eredményességét 

mérő 
dokumentumok 

Lejárt/nem 
lejárt 
határidő 

Az IT jelenlegi 
állapota 
folyamatban 
lévő/befejezett/terv
ezett 

Eredmén
y 

Módosítá
s 

Rizikó 
csoportba 

tartozó idős 
emberek 

helyzetének 
feltárása, 

segítségadá
s 

szervezése 

Idős emberek 
biztonságának 

hiánya 

Idős emberek 
életminőségén

ek javítása 

A város 
időskorúak 

szükségletein
ek feltárása, 
segítségnyújt
ás módjának 

tervezése 

2018.12.31. 

Szakmai 
beszámoló, 

segítségadások 
száma mutató 

Folyamatos Folyamatos 

Életminős
ég 

javulás, 
szociális 
biztonság 

Az 
intézkedé

s 
folyamato

s 
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Fogyatékkal élők 

1. Intézkedési terv:  

 

Az 
intézkedés 

címe, 
megnevezése 

A helyzetelemzés 
következtetéseibe

n feltárt 
esélyegyenlőségi 

probléma 
megnevezése 

Az 
intézkedésse

l elérni 
kívánt cél 

Az 
intézkedés 
tartalma 

Az intézkedés 
megvalósításá
nak határideje 

Az intézkedés 
eredményességét 

mérő dokumentumok 

Lejárt/nem 
lejárt 
határidő 

Az IT jelenlegi 
állapota 
folyamatban 
lévő/befejezett/t
ervezett 

Eredmény Módosítás 

Fogyatékkal 
élő 

személyek 
foglalkoztatá

si 
lehetőségeine

k nyomon 
követése 

Információ 
szerzés a 

városban élő 
fogyatékossággal 

élők 
foglalkoztatásáról 

A 
fogyatékkal 

élő 
személyek 

foglalkoztatá
si aránya 

növekedjen 

A városban 
élők 

fogyatékos 
személyek 

foglalkoztatá
si 

helyzetének 
felmérése, a 
kompetenciá
k bemutatása 

2018.12.31. 

Fogyatékossággal élő 
személyek 

foglalkoztatottságána
k arány 20 %-al 

növekedjen 

2017.12.31. 
Helyzetfeltárás 

előkészítése 
folyamatban 

Pozitív 
diszkrimináció 

a 
foglalkoztatásb

an 

Módosított 
határidő: 

2018.12.31. 
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2. Megvalósítás 
 
Önkormányzatunk az általa fenntartott intézmények vezetői számára feladatul adja és ellenőrzi, a 
településen működő nem önkormányzati fenntartású intézmények vezetőit pedig partneri viszony 
során kéri, hogy a Helyi Esélyegyenlőségi Programot valósítsák meg, illetve támogassák.  
 

Önkormányzatunk azt is kéri intézményeitől és partnereitől, hogy vizsgálják meg, és a program 
elfogadását követően biztosítsák, hogy az intézményük működését érintő, és az esélyegyenlőség 
szempontjából fontos egyéb közszolgáltatásokat meghatározó stratégiai dokumentumokba és 
iránymutatásokba épüljenek be és érvényesüljenek az egyenlő bánásmódra és esélyegyenlőségre 
vonatkozó azon kötelezettségek, melyek az önkormányzat Helyi Esélyegyenlőségi Programjában 
részletes leírásra kerültek.  
 

A HEP IT-t mindenképp módosítani szükséges, ha megállapításaiban lényeges változás következik be, 
illetve amennyiben a tervezett beavatkozások nem elegendő módon járulnak hozzá a kitűzött célok 
megvalósításához. 

3. Elfogadás módja és dátuma 

1. Rakamaz Város Helyi Esélyegyenlőségi Program felülvizsgálatának szakmai és társadalmi vitája 
megtörtént. A felülvizsgálat során született észrevételek a HEP Intézkedési Tervébe beépítésre 
kerültek. 
2. Rakamaz Város Önkormányzat Képviselőtestülete a Helyi Esélyegyenlőségi Program 
felülvizsgálatát (melynek része az Intézkedési Terv) megvitatta és a 32/2018. (III.19.) KT. 
határozatával elfogadta. 
 

Rakamaz, 2018. március 19. 
                                                                                                                          Bodnár László 
                                                                                                                          polgármester 

 
2. napirendi pont: Rakamazi Mesevár Óvoda óvodavezető közalkalmazotti 

jogviszonyának felmentéssel történő megszüntetése. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
A Rakamazi Mesevár Óvoda óvodavezetőjének magasabb vezetői beosztás 
ellátására szóló megbízása 2018. július 31. napjáig tart. A megbízás lejárta miatt 
az önkormányzat az óvodavezetői megbízásra pályázatot írt ki. Bodnár Jánosné 
óvodavezető kérelemmel fordult a Képviselő-testülethez, melyben kérte, hogy a 
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszonya felmentéssel történő 
megszüntetéséhez járuljon hozzá, mert 2018. december 1. napjától a nők 40 év 
jogosultsági idővel történő öregségi nyugdíját kívánja igénybe venni. Bodnár 
Jánosnét a jogviszonyban eltöltött idő után 8 havi felmentési idő illeti meg, a 
felmentési idő felére kötelező a közalkalmazottat mentesíteni a munkavégzés 
alól. Bodnár Jánosné a felmentési időt 2018. április 1. napjától kívánja igénybe 
venni. A munkavégzés alól a kérelmének megfelelően 2018. augusztus 1. 
napjától 2018. november 30. napjáig mentesül. Az óvodavezetőnek heti 10 
kötelező órája van, ezért ha a másik négy hónap ledolgozása alól is mentesítjük 
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az óvodavezetőt, akkor arra az időszakra új óvodapedagógus foglalkoztatása 
válik szükségessé. Ezt azért sem tartanám célszerűnek, mert az óvoda 
működtetését az önkormányzatnak így is plusz négymillió forinttal ki kell 
egészíteni az állami támogatáson felül. Javaslom a Tisztelt Képviselő-
testületnek a határozat-tervezet elfogadását. 
 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzatának 
33/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a  
 

Rakamazi Mesevár Óvoda óvodavezető közalkalmazotti jogviszonyának 
felmentéssel történő megszüntetése 

 
A Képviselő-testület 
 
1.) Úgy dönt, hogy Bodnár Jánosné (4465 Rakamaz, Dózsa György út 7/b.) a 

Rakamazi Mesevár Óvoda vezetőjének közalkalmazotti jogviszonyát – 
közalkalmazott kérelmére – a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény 30. § (4) bekezdése alapján 2018. november 30. napjával 
bezáróan felmentéssel megszünteti. 

 
2.) A felmentési idő időpontját 2018. április 1. napjától 2018. november 30. 

napjáig, a munkavégzés alóli mentesítés időtartamát 2018. augusztus 1. 
napjától 2018. november 30. napja közötti időszakban határozza meg. 

 

3.) Felhatalmazza a polgármestert a közalkalmazotti jogviszony 
megszüntetésével kapcsolatos szükségessé váló intézkedések megtételére. 

 

Felelős: Bodnár László polgármester 
Határidő: azonnal, folyamatos 
 
A határozatról értesül: 
Bodnár Jánosné 4465 Rakamaz, Dózsa György út 7/b. 
 
 
3. napirendi pont: Erzsébet Királyné Általános Iskola, Alapfokú Művészeti 

Iskola és Szakiskola szakmai alapdokumentumainak 
módosítása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
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Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
Az iskolai alapdokumentumainak módosítása az iskola szabolcsi telephelyének 
megszüntetését tartalmazza. A nemzeti köznevelésről szóló törvény szerint ez a 
változás átszervezésnek minősül, ezért be kell szerezni a vagyonkezelésben lévő 
ingatlan tulajdonos önkormányzatának véleményét is. Javaslom a Képviselő-
testületnek, hogy az iskola szakmai alapdokumentumainak módosításával értsen 
egyet. 
 
 

A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzatának 
34/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a  
 

az Erzsébet Királyné Német Nemzetiségi Általános Iskola, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Szakközépiskola szakmai alapdokumentumainak 

módosítása 
 

A Képviselő-testület 
 
Az Erzsébet Királyné Német Nemzetiségi Általános Iskola, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Szakközépiskola (4465 Rakamaz, Ady Endre út 63.) 
szakmai alapdokumentumainak módosításával – a Nyíregyházi Tankerületi 
Központ TK/153/2140-4/2018. számú megkeresésében foglalt szövegrész 
szerinti tartalommal – a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. 
§ (4) bekezdésének h) pontjában biztosított jogkörében eljárva egyetért.  
 
Felelős: Bodnár László polgármester 
Határidő: 2018. március 23. 
 
A határozatról értesül: 
Nyíregyházi Tankerületi Központ 4400 Nyíregyháza, Sóstói út 31/b. 
 
 
4. napirendi pont: Köztemető 2017. évi üzemeltetésével kapcsolatos beszámoló 

és számviteli szabályzat elfogadása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
Az önkormányzat a temető üzemeltetésére Ladomérszki István temetkezési 
vállalkozóval kötött kegyeleti közszolgáltatási szerződést.  
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A közszolgáltatási szerződés alapján a tárgyévet követő február 28. napjáig a 
vállalkozónak be kell számolnia az önkormányzat felé a temető üzemeltetéséről, 
annak kiadásairól és bevételeiről. A temetőkről és a temetkezésről szóló törvény 
végrehajtásáról szóló Kormányrendelet alapján, ha a temető üzemeltetése 
kegyeleti közszolgáltatási szerződés alapján történik, az üzemeltető köteles 
számviteli szabályzatot alkalmazni. A vállalkozó a kötelezettségének eleget téve 
a temető üzemeltetéséről szóló beszámolót, valamint a számviteli szabályzatot 
elkészítette és azt megküldte a Képviselő-testületnek elfogadás céljából.  
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
Fotta Csaba: 
A Pénzügyi Bizottság javasolja a Képviselő-testületnek a temető 
üzemeltetésével kapcsolatos beszámoló, valamint a számviteli szabályzat 
elfogadását. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzatának 
35/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a  
 

Ladomérszki István temetkezési vállalkozó 
a Rakamazi köztemető 2017. évi üzemeltetésére vonatkozó 

beszámolójának megtárgyalása  
 

A Képviselő-testület 
 
Ladomérszki István (4465 Rakamaz, Temető út 5.) temetkezési vállalkozó által 
benyújtott, a Rakamaz város közigazgatási területén lévő és az önkormányzat 
kizárólagos tulajdonát képező rakamazi 632/1 és 635 hrsz-ú területen fekvő 
köztemető 2017. évi üzemeltetésére vonatkozó, a határozat 1. melléklete szerinti 
éves beszámolót megtárgyalta, azt elfogadja. 
 
Felelős: Bodnár László polgármester 
Határidő: azonnal 
 
A határozatról értesül: 
1.) Ladomérszki István 4465 Rakamaz, Temető út 5. 
2.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Iroda 
3.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Építésügyi Iroda 
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A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 
 

Rakamaz Város Önkormányzatának 
36/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a  
 

a Rakamazi köztemető üzemeltetésére vonatkozó 
számviteli szabályzat elfogadása  

 
 
A Képviselő-testület 

 
Ladomérszki István (4465 Rakamaz, Temető út 5.) temetkezési vállalkozó által 
benyújtott, a Rakamaz város közigazgatási területén lévő és az önkormányzat 
kizárólagos tulajdonát képező rakamazi 632/1 és 635 hrsz-ú területen fekvő 
köztemetőben végzendő üzemeltetési feladatok ellátására vonatkozóan 
elkészített, a határozat 1. melléklete szerinti számviteli szabályzatot 
megtárgyalta, azt változtatás nélkül elfogadja. 
 
Felelős: Bodnár László polgármester 
Határidő: Azonnal 
 
A határozatról értesül: 
1.) Ladomérszki István 4465 Rakamaz, Temető út 5. 
2.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Iroda 
3.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Építésügyi Iroda 
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5. napirendi pont: A helyi szavazatszámláló bizottságok tagjainak és 

póttagjainak megválasztása. 
Előadó: Dr. Kóder László a Helyi Választási Iroda 

vezetője 
 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzatának 
37/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a  
 

a helyi Szavazatszámláló Bizottságok tagjainak és póttagjainak 
megválasztásáról 

 
A Képviselő-testület 
 
1.) A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 24. § (1) 

bekezdésében biztosított hatáskörében eljárva Rakamaz városban a helyi 
Szavazatszámláló Bizottságok tagjaivá és póttagjaivá a következő 
személyeket választja meg: 

 
Szavazatszámláló Bizottságok tagjai: 
− Debróczki Mihályné Rakamaz, Tél út 1. 
− Tilki Erika Rakamaz, Bocskai út 7/b. 
− Lengyelné Luczián Zsuzsanna Rakamaz, Arany János út 25/A. 
− Szűcsné Szekrényesi Angéla Rakamaz, Petőfi út 4. 
− Pirint Zoltánné Rakamaz, Kossuth út 39. 
− Tóthné Türk Ilona Rakamaz, Jókai Mór út 45. 
− Czikó Györgyné Rakamaz, Bocskai út 59/B. 
− Mészáros Gáborné Rakamaz, Buji u. 57. 
− Graczkáné Takács Zsófia Rakamaz, Kossuth út 68. 
− Bendik Istvánné Rakamaz, Dózsa György út 39. 
− Buzsikné Kőpájer Beáta Rakamaz, Zrínyi út 21. 
− Szűcs Gábor Rakamaz, Rákóczi út 13. 
− Kóderné Várkonyi Katalin Rakamaz, Tél út  
− Karóczkai Péterné Rakamaz, Akácfa út 5. 
− Tilki-Félegyházi Fruzsina Rakamaz, Nyár út 23. 
− Határik Dávid Rakamaz, Bocskai út 2. 
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− Suller Enikő Rakamaz, Bocskai út 5. 
− Perger Gézáné Rakamaz, Margaréta út 2. 
− Szin Brigitta Rakamaz, Akácfa út 2/b. I/1. 
− Smied-Balázs Beáta Rakamaz, Szent István út 167. 

 
Szavazatszámláló Bizottságok póttagjai: 
− Tamásné Kovács Éva Rakamaz, Petőfi út 15. 
− Suskó Mihály Zoltánné Rakamaz, Árpád út 2. 
− Gonethné Fogarasi Anita Rakamaz, Hunyadi út 9. 
− Májer Júlia Rakamaz, Zrínyi út 17. 
− Horváth Ferencné Rakamaz, Fecske út 2. 
− Kállai-Spisák Kinga Rakamaz, Arany János út 74/B. 
− Neuzerné Réthegyi Éva Rakamaz, Bocskai köz 2/a. 
− Potoczki Zoltánné Rakamaz, Ősz út 14/b. 
− Mikitáné Papp Ildikó Rakamaz, Buji utca 19. 
− Pausz Béláné Rakamaz, Bocskai út 84/B. 
− Takácsné Krausz Éva Rakamaz, Szent István út 147. 
− Hankó Andrea Rakamaz, Nyírfa út 55. 
− Popikné Suller Erika Rakamaz, Zrínyi út 7. 
− Guthné Szabó Piroska Rakamaz, Ady Endre út 67. 
− Stomp Anna Rakamaz, Zrínyi út 28. 
− Bárány Tibor Rakamaz, Dózsa György út 55. 
− Durst Lászlóné Rakamaz, Árpád u. 16. 

 
2.) A mandátum lejárta kapcsán elismerését és köszönetét fejezi ki a 2014-2018. 

év közötti választási ciklus időtartamára megválasztott helyi 
szavazatszámláló bizottságok tagjainak munkájáért. 

 
Felelős: Dr. Kóder László jegyző 
Határidő: azonnal 
 
A határozatról értesül: 
Szavazatszámláló Bizottság tagjai, póttagjai 
 
 
6. napirendi pont:  Önkormányzati ingatlanrész bérbe adása. 

Előadó: Bodnár László polgármester 
 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
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Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
Rakamaz Város Önkormányzata és Kiss János bérlő között 2015. február 25. 
napjától határozatlan időre bérleti szerződés jött létre az önkormányzat 
tulajdonát képező, jelenlegi Penny áruház mellett lévő gazdasági épület, illetve 
udvar egy részének bérletére. A bérlő kérelemmel fordult a Képviselő-testület 
felé, melyben a bérleti díj mértékének csökkentését kérte, tekintettel arra, hogy a 
Penny áruház megnyitásával a zöldségboltjának kevesebb a bevétele. A bérlő 
bérleti díja 2018. évre 184.000.- Ft lenne, amelyet a bérlő havi 12.000.- Ft-ra kér 
módosítani. Amennyiben a Képviselő-testület egyetért a bérleti díj 
módosításával, az 40.000.- Ft/év bérleti díj csökkentését eredményezné. Úgy 
gondolom, ez az összeg nem olyan mértékű, amivel ne tudnánk támogatni a 
helyi vállalkozót. 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
Fotta Csaba: 
A Pénzügyi Bizottság a határozat-tervezet A. alternatíváját javasolja 
elfogadásra. 
 
 
Ezt követően Bodnár László polgármester a határozat-tervezet A. alternatíváját 
bocsátotta szavazásra. 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzatának 
38/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a  
 

önkormányzati ingatlanrész bérbe adása  
 
A Képviselő-testület 
 
1.) Kiss János 4465 Rakamaz, Tél út 2/A. szám alatti lakos, az önkormányzat 

kizárólagos tulajdonát képező, rakamazi 929/1. hrsz-ú alatt nyilvántartott 
1113 m2 nagyságú, kivett gazdasági épület, udvar művelési ágú ingatlan 16,8 
m2 területű részének bérletére, a bérlemény bérleti díjárának módosítására 
vonatkozóan benyújtott kérelmet megtárgyalta, és úgy dönt, hogy  

  
 a szerződő felek között, az 1.) bekezdésben megjelölt ingatlanrész 

bérbeadására vonatkozóan 2015. február 25. napján létrejött bérleti szerződés 
2.) pontjának közös megegyezéssel történő módosításához a bérleti díj 
vonatkozásában hozzájárul. 
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2.) Az ingatlanrész bérleti díját 2018. évre 144.000.- Ft/év összegben, 2019. 

évtől kezdődően minden évben az infláció mértékével megnövelt összegben 
állapítja meg. 

 
3.) A bérleti szerződést egyéb tekintetben nem változtatja meg. 
 
4.) Felhatalmazza a polgármestert - a határozat 1. melléklete szerinti - bérleti 

szerződés módosítás aláírására. 
Felelős: Bodnár László polgármester 
Határidő: Azonnal 

 
5.) Az ingatlan bérletére egyebekben a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi 

V. törvényben és Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testületének az 
önkormányzat vagyonáról, a vagyongazdálkodás szabályairól, valamint a 
helyiségek bérbeadásáról szóló 5/2012. (II.29.) önkormányzati rendeletben 
foglaltakat alkalmazza. 

 
A határozatról értesül: 
1.) Kiss János 4465 Rakamaz, Tél út 2/A. 
2.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Iroda 
3.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Városfejlesztési és Műszaki Iroda 

 
 
 

38/2018. (III.19.) KT. határozat 1. melléklete 
 
 

BÉRLETI SZERZ ŐDÉS 1. SZÁMÚ MÓDOSÍTÁSA 
 
amely létrejött egyrészről Rakamaz Város Önkormányzat (4465 Rakamaz, Szent István út 116.) 
képviseletében Bodnár László polgármester, mint bérbeadó (továbbiakban: bérbeadó), másrészről 
Kiss János egyéni vállalkozó (4465 Rakamaz, Tél út 2., adószám: 66920995-1-35, nyilvántartási 
szám: 40933891), mint bérlő (továbbiakban: bérlő) között a mai napon az alábbi feltételekkel: 
 
1.) A szerződő felek közös megegyezéssel a közöttük 2015. február 25. napján létrejött bérleti 

szerződés 2.) pontját az alábbiak szerint módosítják: 
 

„2.) Az 1.) pontban írt ingatlanrész bérleti díját a szerződő felek 2018 évre 144.000.- Ft/év, 2018. 
évtől kezdődően minden évben az infláció mértékével megnövelt összegben állapítják meg.  
 
A bérleti díjnak a mindenkori infláció mértékéhez igazodni kell, ezért a 2018. évet követő évtől a 
bérbe adó a bérleti díj változásáról a bérlőt minden év február 28. napjáig értesíti. 
 
A megállapított bérleti díjat a bérlő évente két egyenlő részletben március 15.,    illetve 
szeptember 15. napjáig fizeti meg Rakamaz Város Önkormányzatának 68500012-11054515-
00000000 számú számlájára. 
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A szerződő felek a hivatalos infláció mértékének a KSH által közzétett, január 1. napi állapotának 
megfelelő infláció mértékéről szóló közlést fogadják el, és a bérleti díjat évente annak 
megfelelően állapítják meg. 
 
Amennyiben a bérlő a bérbe adó által megállapított és a bérleti díjról szóló értesítésben 
feltüntetett bérleti díjjal nem ért egyet, az értesítés kézhezvételét követő 8 napon belül kifogást 
nyújthat be bérbe adó felé egyeztetés céljából.  
 
Ha a bérlő az értesítés kézhezvételét követő 8 napon belül kifogást nem nyújt be bérbe adó felé, a 
bérleti díjról szóló értesítőben megállapított bérleti díjat a bérlő által elfogadottnak kell tekinteni. 
 
A bérleti díj késedelmes megfizetése esetén a bérlőnek a mindenkori jegybanki alapkamat 
kétszeresének megfelelő összegű kamatot kell megfizetnie.” 

 
2.) Az 1.) pontbeli bérleti szerződés egyéb tekintetben nem változik. 
 
Szerződő felek képviselői jelen bérleti szerződés módosítást elolvasás és értelmezés után, mint 
akaratukkal és nyilatkozatukkal mindenben megegyezőt, alulírott tanúk jelenlétében, helybenhagyólag 
aláírták, és magukra nézve kötelezőnek fogadták el. 
 
Rakamaz, 2018………………….. 
              
          …………………………………                   …………………………………. 
                       Bodnár László                                                     Kiss János 
              polgármester                                                             bérlő 
                                 bérbeadó 
 
Előttünk, mint tanúk előtt: 
  
1.) Név: …………………………...   2.) Név: ………………………….. 
     Aláírás:………………………...                                      Aláírás:………………………... 
     Lakcím: ……………………….        Lakcím: ………………………. 
     Személyi ig.sz.: ……………….         Személyi ig.sz.: ………………. 

 
 
   
7. napirendi pont: Botos Tibor lakásbérleti jogviszony hosszabbítása iránti 

kérelmének megtárgyalása. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
Bodnár László polgármester szóbeli kiegészítése: 
Botos Tibor bérlő a lakásbérleti és közüzemi díjtartozását a megállapodásnak 
megfelelően fizeti, a határozatban foglaltaknak eleget tesz. Javaslom a 
Képviselő-testületnek a lakásbérleti jogviszony 2018. június 30. napjáig történő 
meghosszabbítását. 
 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
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Rakamaz Város Önkormányzatának 
39/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a 
 

Botos Tibor lakásbérleti jogviszony hosszabbítása iránti  
kérelmének megtárgyalása 

 
A Képviselő-testület 
 
1.) Botos Tibor 4465 Rakamaz, Bocskai út 2/15. szám alatti lakos által a 

Rakamaz Város Önkormányzatának tulajdonát képező, 4465 Rakamaz, 
Bocskai út 2/15. szám alatti ingatlanon lévő 65,3 m2 hasznos alapterületű, 
összkomfortos szociális bérlakás bérleti jogviszonyának meghosszabbítása 
iránt benyújtott kérelmét megtárgyalta. 

 
2.) Megállapítja, hogy bérlőnek a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal 

Pénzügyi Irodájának nyilvántartása alapján 208.791.-Ft összegű lakásbérleti 
díjhátraléka áll fenn 2018. március 7. napján  Rakamaz Város 
Önkormányzata felé. 

 
3.) A kérelmező és Rakamaz Város Önkormányzat között 2010. március 12. 

napján létrejött, az önkormányzat tulajdonát képező, 4465 Rakamaz, Bocskai 
út 2/15. szám alatti ingatlanon lévő 65,3 m2 hasznos alapterületű, 
összkomfortos szociális bérlakásra vonatkozó bérleti jogviszonyt 2018. 
június 30. napjáig meghosszabbítja azzal a feltétellel, hogy a bérlő vagy a 
bérlővel közös háztartásban élő hozzátartozója a lakás havi lakásbérleti és 
teljes közüzemi díjainak lakásbérleti szerződésben rögzített határidőig 
történő befizetésén felül minimum 70.000.- Ft/hó összeget, valamint a 
fennmaradó díjhátralékokat a lakásbérleti jogviszony megszűnéséig köteles 
megfizetni Rakamaz Város Önkormányzata részére.  

      
4.)  Nyomatékosan felhívja bérlőt, hogy a díjak határidőben történő meg nem 

fizetése esetén annak megfizetése egy összegben válik esedékessé. 
 
5.) Felkéri a polgármestert a módosított lakásbérleti szerződés aláírására és a 

további szükségessé váló intézkedések soron kívüli megtételére. 
 
Felelős: Bodnár László polgármester 
Határidő: azonnal  
 
A határozatról értesül: 
1.) Botos Tibor 4465 Rakamaz, Bocskai út 2/15. 
2.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Iroda  
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8. napirendi pont: Tulajdonosi hozzájárulás megadása transzformátor-állomás, 

valamint 22 és 1 kV-os földkábeles hálózat létesítéséhez. 
Előadó: Bodnár László polgármester 

 
Az előterjesztés a jegyzőkönyvhöz csatolva van. 
 
 
H o z z á s z ó l á s : 
 
Fotta Csaba: 
A Pénzügyi Bizottság a határozat-tervezetet elfogadásra javasolja. 
 
 
A Képviselő-testület 6 igen szavazattal egyhangúlag az alábbi határozatot hozta: 
 

Rakamaz Város Önkormányzatának 
40/2018. (III.19.) KT. 

h a t á r o z a t a  
 

tulajdonosi hozzájárulás megadása transzformátor-állomás,  
valamint 22 és 1 kV-os földkábeles hálózat létesítéséhez 

 
A Képviselő-testület 
 
1.) A T & M VILLSZER KFT.  (6800 Hódmezővásárhely, Gosztonyi J. u. 15.) 

megkeresésére a Rakamaz Város Önkormányzat tulajdonában lévő, rakamazi 
167, 273 és 233. hrsz-ú területekre transzformátor-állomás, valamint 22 és 1 
kV-os földkábeles hálózat létesítésének engedélyezéséhez szükséges, a T & 
M VILLSZER KFT. által készített „Rakamaz, Szent István út 54. sz. 
ingatlan többlet villamosenergia-ellátása” munka megnevezésű, 21/2016-2, 
21/2016-5.1 és 21/2016-5.2 rajzszámú, 2017.05.12. és 2017.08.03. napján 
tervezett, 1/1730-4/2018. számmal záradékolt tervdokumentáció alapján 
létesítendő villamos hálózat engedélyezéshez szükséges tulajdonosi 
hozzájárulás kérésére vonatkozóan benyújtott kérelmét megtárgyalta, azt 
elfogadja. 
 

2.) A T & M VILLSZER KFT. megkeresésére, a határozat 1. mellékletét 
képező tulajdonosi nyilatkozat szerinti tartalommal, az abban felsorolt 
helyrajzi számú ingatlanok vonatkozásában a határozat 1.) pontjában 
meghatározott tervdokumentáció engedélyezéséhez, a tervszerinti 
kivitelezéséhez hozzájárul. 
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3.) Felhatalmazza a polgármestert a határozat 1. melléklete szerinti tulajdonosi 
nyilatkozat, valamint a vezetékjog ingatlan-nyilvántartásba történő 
bejegyzéshez szükséges iratok aláírására és a további szükségessé váló egyéb 
intézkedések megtételére. 

 
Felelős: Bodnár László polgármester 
Határidő: azonnal 
  
A határozatról értesül: 
1.) T & M VILLSZER KFT. 6800 Hódmezővásárhely, Gosztonyi J. u. 15. 
2.) E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. 4024 Debrecen, Kossuth u. 41. 
3.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi Iroda 
4.) Rakamazi Közös Önkormányzati Hivatal Városfejlesztési és műszaki iroda 
 
 

40/2018. (III.19.) KT. határozat melléklete 
 

TULAJDONOSI NYILATKOZAT 
 
 
E hozzájárulás jogosultjának az E.ON Tiszántúli Áramhálózati Zrt. (4024 Debrecen, Kossuth 
u. 41.) javára, Rakamaz Város Önkormányzatának (4465 Rakamaz, Szent István út 116.) 
képviseletében Bodnár László polgármester, mint a rakamazi 167, 273 és 233. hrsz-ú 
ingatlanok 1/1 tulajdoni hányadú tulajdonosa, nyilatkozom, hogy a hivatalomhoz benyújtott 
, a T & M VILLSZER KFT. által készített „Rakamaz, Szent István út 54. sz. ingatlan többlet 
villamosenergia-ellátása” munka megnevezésű, „Tervezett betonházas transzformátor 
állomás és 22 kV és 1 kV-os földkábel létesítése” megnevezésű, 21/2016-2, 21/2016-5.1 és 
21/2016-5.2 rajzszámú, 2017.05.12. és 2017.08.03. napján tervezett, tervdokumentációt 
áttanulmányoztam, a műszaki terv megvalósulása ellen kifogást nem emelek, a terv 
engedélyezéséhez, a terv szerinti kivitelezéshez -  az 1/1730-4/2018. számmal záradékolt -
ÉPÍTÉSI RAJZOK - alapján - az alábbi feltételek betartása mellett hozzájárulok. 
 

1. A betonházas transzformátor állomás és 22 kV és 1 kV-os földkábel hálózat építése során, 
a közút nem közlekedés célú igénybevétele szükséges, ezért a kivitelezési munkálatok 
megkezdése előtt 21 nappal a Rakamazi Közös Önkormányzati Hivataltól (4465 Rakamaz, 
Szent István út 116.) a közutak igazgatásáról szóló 19/1994. (V. 31.) KHVM rendelet 
alapján, a kivitelezőnek közútkezelői hozzájárulást kell kérni, a kezelésemben lévő 
területekre vonatkozóan - a nem közlekedés célú igénybevételhez. A kérelemhez csatolni 
kell jelen tulajdonosi hozzájárulást. 
  

2. A betonházas transzformátor állomás és 22 kV és 1 kV-os földkábel hálózat nyomvonala 
fölött/alatt az önkormányzat (későbbiekben) járda és csapadékvíz elvezető rendszer 
(csapadékvíz-elvezető árok, folyóka, stb.) építését tervezi, ezért a tervezett nyomvonalon a 
műszaki előírásokat (védőtávolságok, űrszelvények, védőcsőbe helyezés stb.) úgy kell 
kialakítani, hogy az építési tevékenység elvégzését a megépített villamos hálózat ne 
akadályozhassa, illetve az építés során többletköltséget ne okozzon az önkormányzatnak. 
Amennyiben a későbbiekben a fentiek megvalósítását a kábelhálózat mégis akadályozná, 
úgy e hozzájárulás jogosultja, illetve jogutódja a villamos kábelhálózatot saját költségén 
áthelyezi, illetve a szükséges műszaki megoldást saját költségén kivitelezi. 
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3. A betonházas transzformátor állomás és 22 kV és 1 kV-os földkábel hálózat létesítésével 

az ingatlanok használatának akadályozása (korlátozása) miatt kártalanításra, – hivatkozva 
az elektronikus hírközlésről szóló 2003. évi C. törvény 94-96. §-aira, a Polgári 
Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 5:164. §-ára – igényt tartok.  

 
4. Kártalanításként Rakamaz Város Önkormányzata a Rakamaz Szent István út 11. számú 

ingatlan előtt a rakamazi 273 hrsz-ú ingatlanon lévő térkőburkolat szélétől, a MÁV 
állomás előtti rakamazi 245 hrsz-ú ingatlan területéig tartó - a beruházás során 
megbontandó - járda teljes felületének 1, 5 m szélességben térkőburkolattal történő 
helyreállítását írja elő, a helyreállítási tervek előzetes egyeztetésével és a kártalanításra 
vonatkozó megállapodás megkötésével. 

 
5. Az önkormányzat tulajdonában lévő rakamazi 167, 273 és 233. hrsz-ú ingatlanokon, 

valamint a Magyar Állam tulajdonában lévő rakamazi 245 és 098 hrsz-ú ingatlanon az 
önkormányzat kezelésében lévő járda, kerékpárút és csapadékvíz elvezető rendszert érintő 
területeken a munkavégzés megkezdésének, az ingatlanokra, szolgalmi vagy más 
használati-, vezetékjog (terhelés) bejegyzésének feltétele, hogy a 4. pontban leírt 
kártalanításra vonatkozó megállapodás Rakamaz Város Önkormányzata, valamint a 
kivitelező, vagy a terhelés jogosultja között létrejöjjön. A megállapodást az 1. pontban leírt 
közútkezelői hozzájárulás iránti kérelem mellékleteként be kell csatolni. 

 
Rakamaz, 2018………………... 
                 Rakamaz Város Önkormányzatának 

         képviseletében 
 
          Bodnár László 
           polgármester 

 
 
 
 
 
Több napirend nem lévén Bodnár László polgármester az ülést 1010 órakor 
bezárta. 
 

K.m.f. 
 
 

Bodnár László    Dr. Kóder László 
                     polgármester                jegyző 
 
 

Takácsné Bánlaki Anikó   Fotta Csaba 
jegyzőkönyv-hitelesítők 


